
 

 

 
   

IMPROVE (LTI19007) - na řešení projektu byla poskytnuta podpora z programu INTER-EXCELLENCE: INTER-INFORM (MŠMT) 
1/3 

Newsletter  

2022 / číslo 3 – Speciální číslo věnované CZARMA 

Nově vznikající spolek Česká asociace manažerů a administrátorů ve 
výzkumu – CZARMA. V České republice vzniká ve spolupráci zástupců 
vysokých škol a ústavů Akademie věd  nový spolek Česká asociace manažerů a 
administrátorů ve výzkumu, z. s., (CZARMA). Členství přinese účastníkům a 
účastnicím v CZARMA přístup k odborným znalostem a řadu příležitostí k 

vytváření sítí, rozvoji dovedností i formování politiky. Vzniknou pracovní skupiny, které se zaměří na témata 
jako profesní rozvoj, pre- a post-award projektová podpora, finance, právní management, hodnocení, 
otevřená věda a další.  Více informací se můžete dočíst na stránkách CZARMA. Registrovaní členové jsou zváni 
na 1. členskou schůzi, která se bude konat 7. 9. 2022 v Praze.  

Vznik CZARMA je symbolickým vyvrchoelním aktivit, které jsme rozvíjeli díky projektu IMPROVE. Založením 
CZARMA začíná kvalitativně nový proces integrace národní RMA kiomunity, který v dlouhodobém horizontu 
povede k zásadnímu prohloubení profesionality projektových manažerů ve vědě a tak i k větší úspěšnosti 
České republiky v zejména mezinárodních projektech. 

Vydání tohoto číslo Newsletter IMPROVE vás seznámí s některými základními parametry tohototo profesního 
spolku. 

CZARMA - REKAPITULACE ZALOŽENÍ 

• diskuse probíhají zhruba od roku 2016 
• v průběhu roku 2021 první konkrétní kroky – platforma REGON 
• listopad 2021 první návrh stanov a přípravné diskusní setkání 
• 4. 1. 2022 první ustavující schůze CZARMA => registrace zamítnuta 
• 3. 3. 2022 druhá ustavující schůze CZARMA => registrace zamítnuta => odvolání 
• 16. 5. 2022 CZARMA zapsána do spolkového rejstříku u Krajského soudu v Brně 
• 31. 5. 2022 založen bankovní účet CZARMA u Fio banky a otevřena registrace členů 
• květen 2022 spuštěny webové stránky www.czarma.cz 
• 3. 6. 2022 CZARMA registrovaná na Finančním úřadě k dani z příjmů právnických osob 
• červen 2022 spuštěna příprava pracovních skupin CZARMA 
• červenec 2022 hotové finální logo CZARMA 
• 7. 9. 2022 První členská schůze CZARMA v Praze 

 
PŘÍPRAVNÝ VÝBOR 

Mezi členy přípravného výboru patří: Ladislav Čočekm,Dagmar Vokounová Franzeová, Karolína Friessová, 
Ilona Gottwaldová, Michal Hlavačka, Ondřej Hradil, Lenka Chvojková, Petra Köppl, Martina Miechová, Tomáš 
Mozga, Andrea Nogová, Ida Součková Olšová, Jan Ostřížek, Veronika Palečková, Hana Štěpánková, Petra 
Vaculíková, Monika Vejchodová, Jakub Zeman. 

CZARMA PRÁVNÍ ENTITA 

CZARMA je zapsaný spolek (z.s.). Založena podle § 214-302 Zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, zapsána 
ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 28234. Zapsána dne 16. 5. 2022. 

Ve výpisu spolkového rejstříku uvedena jména Předsedy a členů Dozorčí rady. 



 

 

 
   

IMPROVE (LTI19007) - na řešení projektu byla poskytnuta podpora z programu INTER-EXCELLENCE: INTER-INFORM (MŠMT) 
2/3 

  

CZARMA ORGÁNY 

Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku, tvoří ji všichni členové Spolku. Má hlavní rozhodovací 
pravomoci ve vztahu k existenci, aktivitám, fungování a majetku Spolku. Předsednictvo je výkonným orgánem 
Spolku, tvoří jej předseda, místopředseda a další členové. Předseda je statutárním orgánem Spolku, zastupuje 
Spolek navenek, podepisuje jménem spolku dokumenty, smlouvy a dohody a disponuje podpisovým právem 
k účtu Spolku. V době nepřítomnosti nebo na základě jeho písemného pověření může předsedu zastoupit 
místopředseda v plném rozsahu. Dozorčí rada je kontrolním a poradním orgánem Spolku. Členové Spolku se 
mohou podle potřeby či zájmu sdružovat v různých tematických pracovních skupinách. Pracovní skupiny 
nemají právní osobnost. 

CZARMA WEB -  www.czarma.cz, správce Jan Ostřížek  
 
CZARMA ČLENSTVÍ 
Členství je podrobně popsáno ve stanovách čl. III Členství ve spolku. Členství ve Spolku je dobrovolné a může 
být řádné nebo čestné. Na členství ve Spolku není právní nárok. Řádným členem Spolku se může stát 
bezúhonná fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami Spolku. Členství není vázáno na občanství 
ČR ani bydliště v ČR. Řádné členství vzniká na základě podání přihlášky, přijetím přihlášky Předsednictvem 
Spolku a zaplacením členského příspěvku v minimální výši schválené Členskou schůzí Spolku. Seznam řádných 
i čestných členů v abecedním pořadí je veden veřejně pro každý kalendářní rok na webové stránce Spolku. 
Nový člen je zapsán po zaplacení členského příspěvku. 
 
CZARMA ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 
 
Členská schůze schvaluje minimální výši a splatnost členských příspěvků.  Členský příspěvek platí všichni řádní 
členové CZARMA. Placení členských příspěvků čestnými členy je dobrovolné. Ustavující schůze CZARMA 
schválila dne 3. 3. 2022 členské příspěvky ve výši 500 Kč na kalendářní rok 2022. Členský příspěvek CZARMA 
na kalendářní rok 2023 navrhujeme ve výši 500 Kč. Členský příspěvek na kalendářní rok 2023 je nutné uhradit 
do 31. 3. 2023. Nezaplacením členského příspěvku dojde k pozastavení členství. Vystavujeme fakturu na 
jednotlivce či instituci. 
 
 

http://www.czarma.cz/


 

 

 
   

IMPROVE (LTI19007) - na řešení projektu byla poskytnuta podpora z programu INTER-EXCELLENCE: INTER-INFORM (MŠMT) 
3/3 

Naprosto klíčové a jádrové je pak to, co bude spolek dělat. CZARMA je strukturována do následujících 
PRACOVNÍCH SKUPINY: 

PS01 Profesní rozvoj: vzdělávací programy, školení, uznání profese RMA, certifikace … 
PS02 Projekty: kultivace projektového řízení sdílením, best practices v pre-award a post-award agendě … 
PS03 Finance: pravidla financování výzkumu a inovací, audity … 
PS04 Právní management: smluvní otázky, transfer znalostí, ochrana duševního vlastnictví … 
PS05 Výzkumná politika: evropská a národní legislativa, způsoby přispívání k procesu tvorby politik … 
PS06 Lidské zdroje: kariérní dráhy ve výzkumu, strategie lidských zdrojů pro výzkumníky (HRS4R) … 
PS07 Mobilita: podpora vědecké mobility incoming/outgoing, integrace zahraničních výzkumníků … 
PS08 Gender: Plány genderové rovnosti (GEP) … 
PS09 Výzkumné infrastruktury: financování a řízení výzkumných infrastruktur, otevřený přístup k nim … 
PS10 Otevřená věda: vědecké publikace, management dat, citizen science … 
PS11 Komunikace vědy: popularizace, komunikace jako součást projektů, zvyšování povědomí o výzkumu … 
PS12 Etika výzkumu: zodpovědný výzkum a inovace – RRI … 
PS13 Hodnocení výzkumu: scientometrie, kvalitativní hodnocení, kritéria a procesy … 
 
 
V SOUČASNÉ DOBĚ JSOPU SKUPINY VE FÁZI FORMOVÁNÍ. Jádrové týmy sestavují agendu i výstupy prvních 
schůzek a sbírají informace od komunity s cílem zjistit, o co konkrétně mají v rácmi náplně P/S zájem, v jakých 
konkrétních aspektech práce definované PS se chtějí rozvíjet, jaká je vůbec jejich představa o roli PS jako 
takové.  
 
Do nového roku 2023 vsoupíme už bez projektu IMPROVE, ale s rozbíhající se mobilizovanou komunitou 
nově organizovanou v rácmi spolku CZARMA.  
Jde to zásdní úspěch celého týmu IMPROVE, ale samozřejmě také širší komunity, se kterou náš tým 
dlouhodobě pracuje. Původně jsme ani nepředpokládali a neplánovali, že dosáhneme až tak zásadního 
výstupu, který bude mít nejen mimořádně silný národní ohlas, ale také ohlas mezinárodní, včetně výrazného 
zviditelnění spolku v rámci jeho evropské obdoby zastřešujcíí ostatní národní „–ARMy“, tedy v rámci spolku 
EARMA (European Association of Research Manager and Administrators). Je bez jakékoli pochyby, že 
CZARMA – jako dynamicky se rozvíjící iniciativa RMA komunity středně velkého evropského národa – bude 
vidět nejen v nejbližších letech, ale bude taky trvalou součástí evropské komunity RMA, a naplní v rámci své 
profese cíl aktivně a hmatatelně integrovat naši společnosti do struktur EU a tyto pomáhat vytvářet, 
ovlivňovat a zdokonalovat. 

https://earma.org/about/

	Newsletter

